
９日(土) 成道会のつどい 

◎ 今年度の成道会のつどいは、保育参観。その後３歳

以上児はセレモニーに参拝します。 

◎ 年長児はセレモニー終了後、懇談会を行います。 

◎ 時間等の詳細を確認ください。 

◎ ６日(水)午後より玄関ホールに 

成道会の飾りつけを行います。 

登降園時には親子でお参りして 

下さい。 

 

５日(火) 卒園・進級写真撮影 
 
◎ 卒園・進級の記念写真を撮ります。９時から行いま

すので、遅れないように登園して下さい。 

服装については各クラス 

ボードでお知らせします。 

◎ 欠席の方は、９時までに 

連絡して下さい。 

 

 

 

日 曜       行    事 

1 金  

2 土  

3 日  

 4 月  

5 火 卒園・進級写真撮影 

6 水 絵本渡し 

7 木  

8 金 成道会 

9 土 成道会のつどい ・参観日 

10 日  

11 月  

12 火  

13 水  

14 木  

15 金 親鸞聖人ご命日 お参り 

16 土 親鸞聖人ご命日 

17 日  

18 月  

19 火 避難訓練 

20 水 身体測定 

21 木 誕生会 

22 金 園だより・給食献立表配布 

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水  

28 木 保育終了日 

29 金  

30 土 

31 日 大晦日 

１２月の行事 

月の行事 
ＫＯＵＲＩＮ  
大 内 光 輪 だより 
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１２月 

１１月初旬は２５度を超える日もありましたが、最近は朝晩の寒さも日に日に増し、夏からいきなり冬

に、秋を飛び越えたような季節の変わり方ですが、皆さんの体調は如何ですか。今年は冬に流行るインフ

ルエンザが９月ごろから、夏に流行るプール熱（アデノウイルス）が１１月でも蔓延するなど、例年とは

傾向が異なった感染症が増えています。うがい・手洗い、バランスの取れた食事、十分な睡眠など、でき

る範囲で体調を整え、年末年始を元気に迎えたいと思います。 

さて、１２月８日は、お釈迦さまがお悟りをひらかれた「成道会」です。６日からは玄関ホールで成道

会について理解を深めていただくよう飾り付けを行います。当日の８日には、お釈迦さまが粥の施しを受

けた故事にちなんで給食で雑炊をいただき、翌日の９日には保育参観を兼ねて「成道会のつどい」を開催

いたします。是非、親子でお楽しみください。 

保育のねらい 
精進 ･･･ つとめます 

 
・成道会を通じておしゃか様のお話を聞き、 

親しむ。 
 
・寒さに負けないで戸外で元気に遊ぶ。 
 
・大掃除を通して「ありがとう」の気持ちをもつ。 
 
・火災の恐ろしさを知り、火遊びをしてはいけな 

いことを知る。 

 

 

 

年末・年始 特別保育 
 

◎１２月２９日（金）・３０日（土）・１月４日（木）は、

特別保育です。別紙申込み用紙に必要事項を

記入し、１２月１日（金）までに全員提出してくだ

さい。〆切期日は厳守ください。 

◎申込みをされた方のみ保育をします。 

希望された方で当日欠席の場合は、必ず連絡

してください。 

◎通常保育の持ち物とおかず入り弁当をお願いし

ます。（年長は午睡用布団を忘れず持参くださ

い。） 

◎２９日・３０日は特別保育代（１人２００円）を当日

の朝、職員に渡してください。 

◎保育時間は７時から１７時３０分です。 

家庭との連携 

 

 

4日(木) 特別保育 

１９日(金)  

２０日(土)   ご正忌報恩講 

２１日(日) 

2７日(土) 第２４回 KOURIN きらきら発表会 
 

   ※報恩講の年長のお寺参りは、１９日（金）を 

     予定しています。 

１月の予定 発表会について（１月２７日） 

 
◎ 発表会は１年間の子ども達の成長をご覧頂き、保護者の方と共に喜び合う大切な行事です。 

◎ 内容・タイムスケジュール等の詳細につきましては、近日中にプリントでお知らせします。 

◎ インフルエンザ等の感染状況によっては、人数 

制限等の変更もありますので、ご了承ください。 

◎ 子ども達の笑顔いっぱいのステージを楽しみに 

していて下さいね。 

 

お花がある人は 
持って来て下さい 

年末特別保育 


